
Protokół nr IV/24 

z sesji Rady Miejskiej w Barcinie, 

która odbyła się 14 czerwca 2024 r. 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Barcinie 

 

Czas trwania obrad: 806 –  1035 

Radni zostali powiadomieni o terminie posiedzenia (załącznik nr 1) otrzymując 

porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

Posiedzeniu przewodniczyła: Agnieszka Sulecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

 
 

Ad 1 i 2. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej witając wszystkich przybyłych na IV sesję Rady 

Miejskiej dokonała jej otwarcia, po czym stwierdziła, że w obradach uczestniczy 

15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania uchwał (lista 

obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad 3. 

 

Po stwierdzeniu quorum przystąpiono do ustalenia porządku obrad (załącznik nr 1).  

 

Z uwagi na brak wniosków o zmianę porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.  

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

6. Interpelacje i zapytania oraz udzielone odpowiedzi.  

7. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2023 rok: 

7a. przedstawienie raportu; 

7b. debata nad przedstawionym raportem; 

7c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Barcina wotum zaufania 

za 2023 rok. 

8.  Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy Barcin oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy Barcin za 2023 rok: 

8a. przedstawienie sprawozdań oraz informacji o stanie mienia; 
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8b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Barcin za 2023 rok wraz 

z informacją o stanie mienia; 

8c. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy Barcin za 

2023 rok oraz wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Barcina; 

8d. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

9. Dyskusja nad pkt. 8. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 

rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Barcina absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą 

Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 r.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Barcin uchwalonej Uchwałą Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 

grudnia 2023 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla miasta Bursztyn. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady 

Miejskiej w Barcinie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z rocznego wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Barcinie. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 

lata 2024 – 2030 w Gminie Barcin. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z usług wypożyczalni sprzętu 

wodnego, rowerów i sprzętu rowerowego, pola biwakowego oraz wodnego 

placu zabaw w Barcinie. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów ewidencyjnych 

Sadłogoszcz i Zalesie Barcińskie, w gminie Barcin. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin. 

21. Wolne wnioski, zapytania i informacje.  

22. Zakończenie obrad. 
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Ad 4. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka informując o działalności 

Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym powiedziała: „Informuję, 

że podpisałam protokoły z poprzednich sesji, które odbyły się 7, 10 i 17 maja. Radni 

mogli zapoznać się z protokołami, które były wyłożone w biurze rady, ponadto 

zamieszczone w BIP. Żaden sprzeciw odnośnie treści protokołów nie został zgłoszony. 

Informuję również, że wszystkie oświadczenia radnych wpłynęły w wymaganym 

terminie, które niezwłocznie przesłałam do urzędu skarbowego. 18 maja na krytej 

pływalni w Barcinie odbył się turniej siatkówki wodnej firm i instytucji. Radę Miejską 

reprezentowali wiceprzewodniczący Paweł Ratajczak i radny Remigiusz Paszkiet. 

W skład drużyny wszedł również zastępca burmistrza Hubert Łukomski. Nasza 

reprezentacja zdobyła III miejsce. 19 maja wraz z radnymi Ewą Chęś oraz Sylwią 

Czaplą wzięłyśmy udział w uroczystej mszy św., w której złożyłyśmy życzenia 

proboszczowi parafii pw. Jakuba Większego księdzu Arkadiuszowi Wzięchowi z okazji 

30-lecia kapłaństwa. 23 maja w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Barcin odbył się 

konkurs „Barcin – moje miasto, moja mała ojczyzna”. Radę Miejską reprezentował 

przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu radny Janusz Krause. 24 maja wraz 

z panami burmistrzami udaliśmy się do Miejskiego Domu Kultury, gdzie wszystkim 

pracownikom złożyliśmy życzenia z okazji Dnia Działacza Kultury. 1 czerwca odbył się 

Festiwal Piosenki Przedszkolnej Foremka. W jubileuszowym 25. festiwalu nagrody 

wręczali wiceburmistrz Hubert Łukomski oraz wiceprzewodniczący rady Paweł 

Ratajczak. 5 czerwca z wiceburmistrzem Hubertem Łukomskim na zaproszenie 

przewodniczącej Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Barcinie pani Zofii Jesionowskiej 

wzięliśmy udział w uroczystości zakończenia roku akademickiego. W Miejskim Domu 

Kultury wraz z słuchaczami wysłuchaliśmy recitalu zespołu wokalnego Retro oraz 

wykładu Małgorzaty Jarocińskiej o żołnierzach polskich walczących o Monte Cassino 

w 80-tą rocznicę bitwy. 8 czerwca z burmistrzem Michałem Pęziakiem wzięliśmy 

udział w jubileuszu 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Piechcinie. Obchody 

rozpoczęła msza św., następnie na stadionie podczas oficjalnej części uroczystości 

burmistrz Barcina przekazał druhom nowy sztandar. W obchodach wziął również 

udział wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Paweł Ratajczak oraz w podwójnej roli 

sołtysa i radnej pani Anna Popielarz-Olszak. Informuję również, że od 16 maja w godz. 

od 18.15 do 19 w każdy czwartek w świetlicy wiejskiej w Piechcinie radne Agnieszka 

Soska i Anna Popielarz-Olszak pełnią swój dyżur, w którym mieszkańcy mogą 

zgłaszać swoje uwagi. Ponadto chciałabym dodać, że na wniosek wojewody 

minister spraw wewnętrznych i administracji Tomasz Siemoniak nadał Michałowi 

Pęziakowi - burmistrzowi Barcina odznakę honorową za zasługi dla samorządu 

terytorialnego. Odznaka jest zaszczytnym wyróżnieniem i może być nadawana za 

szczególne zasługi na rzecz samorządu terytorialnego. Uroczystość wręczenia 

odznaczeń odbyła się 4 czerwca 2024 r. w auli Zespołu Szkół Gastronomiczno-

Hotelarskich w Bydgoszczy. W imieniu radnych oraz własnym składamy panu 

burmistrzowi najszczersze gratulacje.” 

 

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawioną informacją nie było. 
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Ad 5.  

 

Burmistrz Michał Pęziak przedstawiając sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym (załącznik nr 3) powiedział: „Chcę poinformować o naszych 

zamówieniach publicznych w okresie międzysesyjnym. Pierwsze postępowanie 

dotyczyło budowy świetlicy w miejscowości Julianowo. Jak państwo pamiętacie, 

pierwszy przetarg musieliśmy unieważnić, w drugim przetargu wpłynęło 7 ofert i te 

oferty, jeśli państwo dzisiaj podejmiecie decyzję pozytywną jeśli chodzi o zmiany 

w budżecie, będą w budżecie zarezerwowane na to zadanie, bo jest kilka ofert, 

które w tym budżecie się mieszczą. W dniu 21 maja wszczęto postępowanie w trybie 

podstawowym na kompleksowe ubezpieczenie gminy Barcin i jej jednostek. 

Wpłynęło 7 ofert. Wczoraj żeśmy rozmawiali z naszym opiekunem firmy Maximus 

Broker, która się nami opiekuje, tak że rozstrzygnięcia będą korzystne, raczej nie 

powinno być wzrostu składek w stosunku do lat ubiegłych, a przetarg ogłaszamy na 

okres 2-letni. W dniu 22 maja wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na 

świadczenie usługi kompleksowej polegającej na sprzedaży energii elektrycznej oraz 

usługi dystrybucji na potrzeby oświetlenia ulicznego na terenie gminy Barcin. 

Wpłynęły 2 oferty, wybrano firmę Enea S.A., cena brutto 863724,56 zł. Podpisanie 

umowy planowane jest na 17 czerwca. W dniu 28 maja wszczęto postępowanie 

w trybie podstawowym na budowę i modernizację infrastruktury drogowej na terenie 

miejscowości Krotoszyn i Dąbrówka Barcińska. Wpłynęło 7 ofert, w tej chwili są oferty 

analizowane. W dniu 28 maja wszczęto postępowanie w trybie reguły 

konkurencyjności na adaptację pomieszczeń na salę doświadczenia świata w Szkole 

Podstawowej im. Janusza Korczaka w Piechcinie w ramach projektu wyrównywanie 

szans edukacyjnych uczniów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

gmina Barcin. Planowane otwarcie ofert nastąpiło 12 czerwca i są one analizowane. 

W dniu 29 maja wszczęto postępowanie w trybie zapytania na zakup i dostawę oraz 

przygotowanie i montaż pojemników typu MPE Miejski Punkt Elektroodpadów. 

Wpłynęły 3 oferty, wybrano ofertę Świat Pojemników z Komornik za cenę brutto 

23616 zł. Planowane podpisanie umowy 20 czerwca. W dniu 12 czerwca wszczęto 

postępowanie w trybie zapytania na zakup, przygotowanie oraz dostawę gadżetów 

związanych z promowaniem selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie 

gminy Barcin. Planowane otwarcie ofert 20 czerwca. 12 czerwca wszczęto 

postępowanie w trybie reguły konkurencyjności na zakup miejsc na studiach 

podyplomowych dla nauczycieli w ramach projektu wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Barcin. Planowane otwarcie ofert 27 czerwca. Pozostałe informacje dotyczące mojej 

działalności z okresu międzysesyjnego. W tym okresie uczestniczyłem 

w 2 posiedzeniach wspólników sp. z o.o. SIM KZN Bydgoski. Na ostatnim posiedzeniu 

rezygnację z pracy na funkcji prezesa spółki złożył pan Szymon Łepski. Z tego co 

wiadomo opinii publicznej, został powołany na stanowisko wiceprezydenta 

Inowrocławia i w tej chwili będziemy musieli wybrać nowego prezesa, a przypomnę, 

że osobę na prezesa typuje Krajowy Zasób Nieruchomości i na razie takiej 

kandydatury nie zgłoszono. Jeśli jestem już przy temacie rezygnacji z funkcji, tak się 

dzieje z reguły po wyborach samorządowych, zrezygnował też z funkcji dyrektora 
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Miejskiego Domu Kultury w Barcinie pan Artur Jakubowski. Pan Artur z tego co mi jest 

wiadomo, złożył aplikację na stanowisko w Starostwie Powiatowym w Żninie i tam 

prawdopodobnie, jeśli ta aplikacja się zakończy sukcesem, będzie dalej pracował. 

W okresie międzysesyjnym odbyło się walne zgromadzenie udziałowców 

Barcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Brałem też udział w konwencie burmistrzów 

w nowej kadencji. Zostały wybrane nowy zarząd, nowy przewodniczący, nowy-stary 

przewodniczący konwentu pan burmistrz Nakła Sławomir Napierała. I wczoraj 

uczestniczyłem w konferencji organizowanej przez pana Michała Sztybla to jest 

wojewody kujawsko-pomorskiego w Bydgoszczy. Ona była poświęcona zmianom 

sposobu finansowania samorządów czyli rząd, który w tej chwili rządzi w naszym kraju, 

przygotowuje zmiany tej ustawy i w nowy sposób mamy być finansowani jako 

samorządy. Tak szczerze mówiąc to lekkie rozczarowanie samorządowców na tych 

spotkaniach, bo i na konwencie burmistrzów o tym rozmawialiśmy, i na tej konferencji 

wczoraj, dlatego że pamiętam z kampanii wyborczej przed wyborami jesiennymi 

parlamentarnymi mówiono o tym, że wójt, burmistrz, prezydent nie powinien się 

zastanawiać nad tym czy załatać dziurę w drodze czy zapłacić rachunki za energię 

elektryczną, że samorządy powinny być finansowane w sposób stabilny czyli ich 

finanse nie powinny zależeć od np. decyzji rządu dotyczących np. zwolnień w PIT, bo 

tak było do tej pory. No i zapowiada się, że to akurat zostanie zrealizowane, bo do 

tej pory, jak państwo wiecie, mamy swój udział w PIT i CIT czyli procentowo jesteśmy, 

część tego podatku wypracowanego na terenie naszej gminy wracało do budżetu 

i stąd duża działka środków finansowych po stronie przychodowej w naszym 

budżecie to jest właśnie PIT, a teraz mamy być finansowani w zależności od 

dochodu wypracowanego przez mieszkańców. To oczywiście jest lepszy sposób niż 

ten, który jest do tej pory, bo jest niewrażliwy na decyzje rządu dotyczące zwolnień 

w podatku albo przejścia np. przedsiębiorcy z podatku PIT na kartę podatkową, tak 

że to jest o tyle dobrze. Natomiast wszystko zależy od tego, jakie będą procenty tych 

dochodów wypracowywanych przez mieszkańców. I w pierwotnej wersji pojawiły się 

takie procenty, które są dla samorządów nie do zaakceptowania. Za chwilę powiem 

dlaczego. Dlatego że przez ostatnie lata, kiedy rządziła poprzednia ekipa, 

samorządy straciły olbrzymie pieniądze. W skali kraju to jest 60 mld zł, jeśli chodzi 

o stronę przychodową. Nasza gmina straciła ok. 40 do 50 mln zł. Wynika to z tego, że 

zwiększyła się bardzo mocno w ostatnich latach luka oświatowa czyli środki 

wydawane przez samorządy na oświatę w relacji do subwencji bardzo mocno rosły. 

Rosła subwencja, ale koszty utrzymania oświaty rosły znacznie szybciej. I to jest w skali 

kraju ok. 40 mld zł, u nas to jest 40 mln zł. Oświata plus ulgi w podatku PIT. Tak że 

proszę sobie wyobrazić gdzie byśmy byli dzisiaj jeśli chodzi o stan dróg, kanalizację 

i inne rzeczy w naszej gminie, gdybyśmy mieli do dyspozycji kwotę rzędu 40-50 mln zł, 

a tyle przez ostatnie 4 lata nasza gmina straciła. I to, co się proponuje w tej chwili 

z wyliczeń Związku Miast Polskich, którego jesteśmy członkiem wynikało, że środki, 

które państwo przeznacza na dochody samorządów to było ok. 200 mld zł. Do tej 

pory. Nowa propozycja zakłada i jest to wyliczone, że jeśli by stosować te procenty, 

które były w pierwszej propozycji, rząd by wyłożył 227 mld zł czyli tylko o 27 mld zł 

więcej niż w roku bieżącym, a ubyło 60 mld zł, więc nawet nie 50%. Więc wszystkie 

korporacje samorządowe domagają się tego, żeby wrócić jeśli chodzi 
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o finansowanie samorządów do stanu z roku 2019. Dlaczego do roku 2019? No bo 

wtedy zaczął się proces, że tak powiem, mówię kolokwialnie, skubania samorządu. 

W 2015 r. Polska została zwolniona z reguły dyscyplinującej nasz budżet czyli nasz 

deficyt przekraczał tam 3,5% chyba jest taka norma europejska i rząd przed 2015 r. 

musiał, że tak powiem, zacisnąć pasa, żeby z tej reguły uciec. I udało się to w 2015 r., 

ale akurat w tym roku nastąpiła zmiana ekipy rządzącej i nowy rząd mógł środki 

wydawać znacznie w większych ilościach niż to było poprzednio, ale kasa się 

skończyła w 2019 r. No i wpadnięto na wspaniały pomysł, żeby to co brakuje 

rządowi, żeby zabrać samorządom. I wtedy taki gwałtowny, pamiętacie państwo 

podwyżkę dla nauczycieli 4 mln 600 tys. zł co roku od 2019 r. musieliśmy dokładać 

czyli przesunąć z wydatków majątkowych np. na inwestycje na utrzymanie oświaty. 

I tych pieniędzy nigdy nikt nam nie oddał. Policzmy sobie 2019, 20, 21, 22, 23 i 24 razy 

4,6 mln. Tyle do oświaty musieliśmy dołożyć zamiast wydać np. na inne potrzeby, 

a ich w gminie jest bardzo dużo. No i od 2019 r. zaczęło się też wprowadzanie ulg 

podatkowych. Dla mieszkańców super, każdemu z nas zostało w kieszeni więcej, 

natomiast samorządy dostały znacznie mniejsze wpływy. No i potem jeszcze w 2021 

słynny Polski Ład, który w ogóle zabałaganił i zdemolował ustawę o finansach 

publicznych. No i dzisiaj walczymy o to, raz – żeby dochody budżetowe były stabilne, 

niewrażliwe na tę czy tamtą ekipę rządową, żebyśmy mieli od wypracowywanego 

dochodu, ale większy znacznie udział niż to rząd w tej chwili proponuje. W przyszłym 

tygodniu jadę na Związek Miast Polskich do Warszawy, tam jest zgromadzenie 

ogólne przedstawicieli miast polskich i będziemy o to zabiegać. Na pewno będą 

tam ministrowie również i będzie ostra dyskusja. To tyle jeśli chodzi o takie trudne 

tematy. Jeśli chodzi o pozostałe wydarzenia, to brałem udział we wprowadzeniu 

zastępcy komendanta komisariatu policji w Barcinie. Została nią pani aspirant Kinga 

Berka-Rybacka. I muszę powiedzieć, że w policji teraz mamy zastępcę komendanta 

powiatowego policji jest pani zastępcą komendanta i w naszym komisariacie też 

pani jest zastępcą komendanta komisariatu policji. Myślę, że to jest dobre 

rozwiązanie, że panie policjantki też awansują i mają wpływ na to co się w policji 

dzieje. Jeśli chodzi o kolejne wprowadzenie też komendanta, ale tu akurat 

Państwowej Straży Pożarnej, brałem udział w takim wydarzeniu, gdzie został 

wprowadzony na komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Żninie pan starszy 

brygadier Paweł Filipiak. I ostatnia informacja – chcę poinformować państwa, że na 

zasłużoną emeryturę odeszła wieloletnia, zasłużona urzędniczka naszego urzędu 

pani Maria Stefańska, która na pewno wielu osobom na tej sali udzielała ślubu, nasz 

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Życzymy jej zdrowia na emeryturze, bo to jest 

najważniejsze, żeby jak najdłużej mogła sobie z tych lat emerytury korzystać. […] 

A przepraszam, jeszcze jednej rzeczy zapomniałem. Ona była w Internecie na 

naszym Facebook’u, ale jeszcze gmina uzyskała środki na realizację projektu 

ceberbezpieczny samorząd. To jest prawie milion zł. Z tego budżetu unijnego będą 

finansowane i zakupy sprzętu, i zakupy oprogramowania, także szkolenia naszych 

pracowników, przez co jeśli chodzi o cyberbezpieczeństwo, mam nadzieję, że nasz 

urząd będzie bezpieczniejszy.” 

 

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawionym sprawozdaniem nie było. 
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Ad 6. 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelacje radnego Rafała Rydlewskiego  

w sprawie: 

- przeznaczenia dodatkowych środków finansowych na poprawę estetyki placu 

zabaw usytuowanego przy ulicy Artylerzystów na wysokości bloku nr 19,  

- przeniesienia miejsca parkingowego dla osoby niepełnosprawnej usytuowanego 

przy ulicy Doktora Stanisława Krzysia, 

powiedział: „Jeśli chodzi o pierwszą interpelację, to musimy poczekać aż 

wygenerują się jakieś oszczędności w budżecie, żeby można było na tę interpelację 

przeznaczyć. Natomiast druga interpelacja z tego co wiem, została zrealizowana.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelacje radnego Krzysztofa Harendy 

w sprawie: 

- dostarczenia kruszywa celem utwardzenia dróg przy garażach na ul. Krotoszyńskiej,  

- wystąpienia do właściciela nieruchomości przy ul. Wojska Polskiego o przycięcie 

gałęzi drzew i krzewów, 

powiedział: „Jeśli chodzi o pierwszą interpelację, to taką, jak to jest napisane 

w interpelacji, „stertę kamieni” zabezpieczymy wtedy, kiedy będziemy mieli 

możliwość skorzystania z darmowych dostaw kruszywa od Holcim czyli naszego 

zakładu, a konkretnie od kopalni, wtedy tam się to kruszywo znajdzie. Natomiast 

druga interpelacja, zostało skierowane pismo do właściciela nieruchomości 

o usunięcie i przycięcie gałęzi i przycięcie krzewów na jego nieruchomości.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelacje radnej Ewy Chęś w sprawie:  

- wyznaczenia przejść dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 251,  

- korekty drzewostanu przy drodze wojewódzkiej nr 251 oraz naprawy zapadłej niecki 

na tej drodze, 

- postawienia kosza na odpady przy przystanku autobusowym w Pturku, 

- wykaszania i korekty drzewostanu na placach zabaw, 

powiedział: „Interpelacje dotyczące drogi wojewódzkiej zostały skierowane do 

zarządcy drogi. Jeśli chodzi o kosz na odpady przy przystanku, był, ale 

w tajemniczych okolicznościach zniknął. Zostało skierowane pismo do policji, może 

uda się ustalić sprawcę, aczkolwiek wątpię. I jak będziemy mieli zakupione kosze, to 

on tam wróci. Natomiast jeśli chodzi o wykaszanie trawy, to zasada jest taka, że 

sołtysi zgłaszają wtedy, kiedy jest potrzeba wykoszenia trawy tutaj do MDK-u albo do 

nas bezpośrednio i wtedy my zlecamy takie koszenie. Nie ma stałego utrzymania.” 

 

Ad 7. 

 

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia raportu o stanie gminy za 2023 rok. 

 

Burmistrz M. Pęziak przedstawił raport o stanie gminy za 2023 rok (załącznik nr 4). 
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W debacie nad przedstawionym raportem nikt z obecnych nie zabrał głosu.  

Do debaty nie zgłosił się też żaden mieszkaniec.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sulecka przedstawiła projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 5), po czym przystąpiono do głosowania nad 

udzieleniem Burmistrzowi Barcina wotum zaufania za 2023 rok. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 1 

Wstrzymało się: 1  

Imienny wykaz głosowania radnych nad udzieleniem Burmistrzowi Barcina wotum 

zaufania za 2023 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/18/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Barcina wotum zaufania za 2023 rok (załącznik Nr 7).  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej pogratulowała burmistrzowi uzyskania wotum 

zaufania. 

 

Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej za udzielenie wotum zaufania. 

 

 

Ad 8. 

 

8a. 

Po udzieleniu burmistrzowi wotum zaufania przystąpiono do rozpatrzenia 

sprawozdania finansowego gminy Barcin oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy Barcin za 2023 rok. Skarbnik gminy Joanna Żmudzińska  przedstawiła 

sprawozdania - stanowią one załączniki odpowiednio nr 8 i 9 do protokołu. 

 

8b. 

Skarbnik Gminy Joanna Żmudzińska przekazała, że Skład Orzekający Nr 2 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy uchwałą z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

zaopiniował pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Barcin za 2023 

rok (uchwała nr 9/S/2024 Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22  kwietnia 2024 r. stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu). 

 
8c. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rafał Rydlewski przedstawił opinię Komisji 

Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy Barcin za 2023 rok oraz wniosek o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Barcina. (opinia Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem 

w sprawie absolutorium stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 
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8d. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

(uchwała nr 3/Kr/2024 Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy z dnia 21 maja 2024 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 

 

Ad 9. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Radny Bartłomiej Uszko: „W dobrym guście, w zasadzie tradycją jest, że w tym 

punkcie głos zabiera przewodniczący komisji budżetu. Tak się składa, że omawiamy 

projekt uchwały dotyczący wykonania budżetu w roku ubiegłym, a cały ubiegły rok, 

jak i całą poprzednią kadencję przewodniczyła komisji budżetu pani Teresa Wilk, 

którą bardzo serdecznie teraz pozdrawiam jeśli, ogląda naszą relację. Natomiast 

jakby mam ułatwione zadanie, mimo iż przewodniczę tejże komisji w tej kadencji, 

ponieważ radnym, jak wszyscy dobrze wiedzą, jestem już trzecią kadencję, więc 

miałem jakby też przyczynek do tworzenia się budżetu w roku ubiegłym. Może nie 

tak wnikliwie, jak właśnie dedykowana komisja – komisja budżetu, jakby oni, ci 

państwo wiedzą najlepiej, od podszewki, jak to się konstruowało w licznych 

spotkaniach z panią skarbnik i z panem burmistrzem, z prezydium urzędu. Natomiast 

głosowałem za tym budżetem i za zmianami w budżecie i właśnie tutaj chciałem na 

chwilkę się zatrzymać. Komisja budżetu jest jedną, jedyną najczęściej spotykaną się 

komisją w skali roku. Nie ma miesiąca, podczas którego nie byłoby zmian 

w budżecie, w WPF-ie, stąd nasuwa się wniosek, który zresztą niejednokrotnie był 

podnoszony na sesjach, że budżet to żywy organizm, który w zasadzie zmienia się 

z tygodnia na tydzień, miesiąca na miesiąc. Jest to mozolna praca nad nim, nad tym 

budżetem, nad tym organizmem. Trzeba go kształtować, dopasowywać do 

zmieniających się non stop realiów w skali kraju, mierzyć się z kłodami 

niejednokrotnie rzucanymi nam przez politykę centralną, o czym dzisiaj zresztą 

burmistrz też w swoim wystąpieniu na początku sesji mówił. I tu kolejny jakby 

argument, wniosek, uwaga, współpraca na linii samorząd - władza wykonawcza 

czyli burmistrz. Do tej pory, jak sięgnąć pamięcią, czyli już blisko 10 lat jak siedzę tu, 

gdzie siedzę, układa się ona, co widać po wykonaniu tego budżetu w 98% czyli 

prawie że doskonale, bo te wszystkie nasze zamierzenia czyli rady, radnych, burmistrz 

je potem wykonuje i musi tak dostosowywać ten budżet, żeby te cele, które mu się 

w jakiś sposób, złe słowo teraz użyję, narzuca, realizował. A jak widać i na przykładzie 

tego zeszłorocznego budżetu, że w 98%, przypomnę, wykonany, no realizuje to 

w sposób prawie że doskonały. Proszę państwa, nie będę się już dalej rozwodził nad 

tym wnioskiem, nad tymi przemyśleniami, powiem tylko, że oczywiście głosować 

będę za absolutorium burmistrza, za przyjęciem absolutorium burmistrzowi Barcina. 

Będę głosował nie tylko jako radny, nie tylko jako przewodniczący komisji budżetu, 

ale będę też głosował jako ojciec 2 synów korzystający na co dzień z wszystkich 

możliwych placów zabaw w tej gminie, jako wnuk dziadków korzystających 
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z pomocy opiekunek zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej, jako zagorzały 

fan kina, jako pływak może nie dobry, ale korzystający z basenu, jeżdżący po 

naszych drogach, konsument, bo to też jest ważne, kolejnych otwierających się 

marketów, bo to też jest przyczynek tego jak się u nas dzieje, że kolejni inwestorzy 

chcą tutaj otwierać swoje podwoje i inwestować, jak już powiedziałem. Będę 

głosował jako mieszkaniec gminy Barcin za tym rozwojem, bo ten budżet można 

w zasadzie jednym zdaniem skwitować, jest to zrównoważony rozwój.” 

 

Radna Ewa Chęś: „Ja tylko jako nowa radna nie miałam wpływu na uchwalenie 

budżetu na 2023 i na jego wykonanie, aczkolwiek przeraża mnie ten deficyt 15-

milionowy. Rozwój rozwojem gminy, wszystko jest fajnie i happy, proszę państwa, ale 

proszę pamiętać, że każde zadłużenie obciąża podatnika. I nie wiem, czy tak jak 

pan burmistrz tutaj mówił niedawno, że centralny budżet nakłada jeszcze na gminę 

kolejne baty i kolejne wymagania, nie wiem, czy to jest dobry pomysł, tylko to raczej 

taka sugestia czy nie należy spauzować z inwestycjami aż, że tak powiem, typu 

takiego, czy nie kontynuować to co już jest, utrzymywać i spróbować żyć po prostu 

lżej. Ja mówię jako radna i w obawie podatników, bo wiem, że przez takie kredyty, 

przez odsetki, przez zadłużenie gminy tylko i wyłącznie ma to się w kosztach danego 

podatku, tak jak my. Tak że się zacina podatnika, więc ja naprawdę chwalę to, że 

rozwój gminy jest OK, ale w ramach rozsądku i nie zarzynania, że tak powiem, 

podatnika.” 

 

Radny B. Uszko: „Pani Ewo, o!, właśnie na końcu to słowo, to stwierdzenie zdrowy 

rozsądek, to mi się bardzo spodobało. Niejednokrotnie porównywaliśmy też budżet, 

ja już powiedziałem to, do żywego organizmu, ale też budżet gminy do budżetu 

domowego i myślę, że nie będę tutaj odkrywczy, nie ma chyba wśród nas, jeśli 

porównując jakby budżet gminy do budżetu domowego, kto nie ma z nas kredytu. 

Żeby się rozwijać bardzo często bierzemy te kredyty. Oczywiście to jest sprawa 

przemyślana, tak jak w budżecie domowym. Żeby kupić sobie telewizor lepszy, 

samochód, pralkę itd., analizuję, czy mnie stać na ten kredyt. Myślę, że przez te 10 

lat, jak i wcześniejsi radni mogą rozsądnie, odpowiedzialnie przyznać, że nas stać, 

mówiąc krótko, zadłużać się oczywiście stosując przy tym to, co pani powiedziała, 

zdrowy rozsądek. Myślę, że zadłużenie w skali naszego budżetu, do naszego budżetu 

jest bezpieczne, bo nawet gdybyśmy nie stosowali tego zdrowego rozsądku, to jest 

coś takiego jak właśnie regionalna izba obrachunkowa itd., która by nas 

przystopowała w pewnym momencie, powiedziała basta, no, proszę państwa, no 

nie można tego tak robić, bo ciągniecie okręt na dno itd. Więc jakby w tym 

momencie, no nie zgodzę się z panią, po prostu, że, aby rozwijać się, trzeba często 

gęsto brać kredyty, i w zasadzie tyle.” 

 

Radny Rafał Rydlewski: „Każdy normalny człowiek zapewne w pewnym etapie 

podejmuje jakąś refleksję, refleksję typu czy podążamy w dobrym kierunku. I to jest 

takie poszukiwanie właśnie, to co pani mówi, pani Ewo, to co tutaj kolega radny 

Uszko mówi, czy podążamy w dobrym kierunku. Ja jestem przekonany o tym, że 

podążamy w dobrym kierunku. Dla mnie bardzo ważne jest to w sensie 
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sprawozdawczym, o czym mówił pan burmistrz, w sensie tym, jaka czeka nas 

demografia. Dla nas najważniejszym problemem będzie to ilu nas tutaj będzie. 

A będzie nas tylu, ilu będzie chciało pozostać tutaj lub przyjechać do nas 

i zamieszkać. To, że mamy w tej chwili taką bazę, Bartek tutaj chyba w cudzysłowie 

chciał powiedzieć, pan Uszko, o tym, że korzysta z wszystkich placów zabaw. Ja 

powiem tak, korzysta z wszystkich dobrodziejstw, które znajdują się tutaj u nas 

w gminie. Gdybyśmy nie szli tą drogą, to być może nas byłoby mniej lub szybciej 

nasze zasoby demograficzne by się wyczerpywały. Jest bardzo dużo osób, które 

przyjechało, zamieszkało tutaj, wynajmuje mieszkanie tylko dlatego, że tutaj jest 

wszędzie blisko. Blisko do ośrodka, że jest stadion, że jest basen, że jest park, że są 

wszystkie te dobrodziejstwa, które związane są z tym, że jeśli trzeba było w takim 

momencie, to zaciągnęliśmy jakieś zobowiązania finansowe. Poza tym wszystkie 

zobowiązania finansowe, które były zaciągnięte, zawsze były związane z dotacją ze 

środków centralnych albo ze środków Unii Europejskiej, dlatego uważam, że 

podążamy we właściwym kierunku.” 

 

Radny Remigiusz Paszkiet: „Ja chciałbym tutaj tylko powiedzieć, że wielokrotnie 

w ramach pracy w komisji budżetu było podnoszone temat również, że zadłużenie to 

nie jest dług czyli brakujące pieniądze, tylko to są narzędzia finansowe, które są 

używane po to, żeby realizować pewne rzeczy i tutaj pani skarbnik powiedziała, że 

to są obligacje oraz zaciągnięte zobowiązanie w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska.” 

 

Burmistrz Michał Pęziak: „Należałoby sobie zadać pytanie czym jest samorząd i po 

co jest samorząd. Czy samorząd jest firmą nastawioną na generowanie zysku? No 

nie! Po co jest samorząd? Po to jest samorząd, żeby poprawiać warunki życia 

mieszkańcom. Po to my jesteśmy, żeby ludziom się w naszej gminie żyło lepiej. Jeśli 

chodzi o nasze zadłużenie, to podam państwu zadłużenie sąsiednich gmin, ale 

porównywalnych do naszej to znaczy gmin miejsko-wiejskich, w stosunku do 

dochodów bieżących. U nas to jest 16% zadłużenia, w Żninie - 25, w Pakości - 27, 

w Mogilnie - 22. Nie znam samorządu, który nie byłby zadłużony. My – ja tak 

przynajmniej uważam – zadłużyliśmy się w odpowiednim momencie, bo te 

inwestycje, które żeśmy dzięki temu zrealizowali, dzisiaj za te pieniądze byśmy ich nie 

zrobili. No można hołdować takiej zasadzie nie róbmy nic, będziemy mieli nic. No ale 

ja akurat takiej zasadzie nie hołduję. Uważam, że trzeba inwestować, bo wtedy 

samorząd się rozwija i poprawiamy przez to warunki życia mieszkańcom. Natomiast 

długi swoje regulujemy, spłacamy, zadłużenie spadło o ponad 2 mln zł, więc my 

inwestujemy, a oprócz tego jeszcze spłacamy zobowiązania. Dzisiaj, jak państwo 

popatrzycie na rozstrzygnięcia przetargowe podobnych obiektów, które mamy 

u nas, to jest to nieraz 2 lub 3 razy drożej. Myśmy na wiele tych inwestycji uzyskali 

wsparcie środków zewnętrznych. Np. budując basen w Barcinie zaciągnęliśmy 

zobowiązanie w wysokości 14 mln zł obligacji. 7 mln zł poszło na drogi, a 7 mln zł 

poszło na budowę basenu, ale uzyskaliśmy wsparcie z funduszy marszałkowskich 

ponad 3 mln zł oraz odliczyliśmy sobie VAT od tej inwestycji czyli też prawie 3 mln zł 

wróciło. Czyli generalnie podatnika kosztowało to zadanie, które wtedy warte było 
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12,5 mln zł, kosztowało 50% wkładu własnego musieliśmy mieć. Dzisiaj byśmy już 

basenu nie wybudowali, bo marszałek nie dofinansowuje basenów w tej chwili, 

dlatego że założeniem marszałka województwa kujawsko-pomorskiego - a z tego co 

wiem, jest ten sam od lat marszałek i tu się nic nie zmienia – 1 basen w powiecie 

może uzyskać dofinansowanie i myśmy z tego skorzystali. Wyprzedziliśmy miasto Żnin, 

które zrobiło projekt i na tym poprzestało. Tak że ja uważam, że jeśli trzeba będzie, to 

rada będzie podejmowała decyzje czy się warto zadłużyć czy nie. Radni nie tak 

dawno, kilka lat temu podejmowali decyzję czy wyemitować obligacje ponownie. 

Dlaczego? Dlatego, że się okazało, że można było je wyemitować o wiele taniej. 

Czyli żeśmy wyemitowali obligacje, spłaciliśmy stary dług przy pomocy części tych 

obligacji, droższy dług, a mieliśmy nowy dług, ale tańszy. I znowu poszła część 

pieniędzy na inwestycje, a część na spłatę zadłużenia. Tak że ja nie uważam, że 

akurat źle robimy. Są gminy, które już w tej chwili zaciągają zobowiązania, żeby 

bieżące wydatki finansować, a my tylko na inwestycje i tylko na wkłady własne.” 

 

Radna E. Chęś: „Proszę się nie obrażać, ja nie chciałam uderzyć w to, że jest źle 

zarządzana gmina, tylko proszę mieć na względzie, ja teraz mówię bardziej jako 

podatnik i wiem jak mój elektorat, który, jak robiłam kampanię, mówił to samo, 

każde zadłużenie i każda powstała inwestycja jest obciążeniem podatkowym, bo 

żeby utrzymać inwestycje, wybudować to jedno, ale żeby utrzymać, mam ją 

w podatku, jedną, drugą, piątą i dziesiątą. I o to tutaj chodzi, żeby to było rozsądnie 

i tak jak te 15 mln plus odsetki, to i tak ja mam w podatku. Niby dewizą gminy głosi, 

że w tej gminie warto mieszkać, rozwijać i inwestować, i tym sposobem, i cały czas 

słyszę, jak się spotykam w jakichś tam towarzyskich spotkaniach zewnętrznych, ty to 

masz szczęście, bo mieszkasz w bogatej gminie. I co z tego, jak mam najwyższy 

podatek. Więc ja mówię, ja nie neguję niczego, że coś jest niepotrzebne, tak jak pan 

mówił, że nie powstał basen, ale też basen powstał za tyle milionów, co pan 

powiedział i kąpią się czy chodzą na gimnastykę, na WF klasy tylko trzecie i czwarte 

bodajże, pozostałe dzieci nie korzystają. Jak chcą korzystać, mają płacić. Jeśli 

zostało wybudowane za moje i każdego kolejnego podatnika, mieszkańca gminy 

i kredyt, który musieliśmy spłacać, my też podatnicy, to powinna być taka 

możliwość, że z niego powinna korzystać wszystka młodzież. I ja pana burmistrza 

rozumiem, że nadal się będziemy zadłużać, że nadal będziemy budować, tylko ja 

mówię, państwo zostawicie nam podatnikom obowiązek utrzymania inwestycji, które 

postawiliście. I proszę to zrozumieć i uszanować. I to jest tylko moje zdanie i pewno 

paru, kilku ludzi, a ja nic nie zanegowałam i nie mówiłam, że nie idziecie państwo 

w dobrym kierunku, tylko prosiłam, żeby ostrożnie do tego podchodzić, bo niestety, 

koszty utrzymania inwestycji zostają po naszych stronach.” 

 

Burmistrz M. Pęziak: „Nie wiem, czy pani zna strukturę naszych dochodów 

podatkowych, z czego pochodzi gros podatków w gminie Barcin, to jest raz. Że to od 

działalności gospodarczej, a 90% tej kwoty to pochodzi od 1 większego podatnika, 

więc obniżając podatki od działalności gospodarczej obniżymy głównie temu 

największemu podatnikowi. Mały podatnik zaoszczędzi 100-200 zł, a duży podatnik 

zaoszczędzi kilka milionów zł, jeśli tak zrobimy, do czego nie namawiam. Natomiast 
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jeśli chodzi o podatki dotyczące mieszkańca, to nie mamy najwyższych podatków 

w okolicy. To jest pani w błędzie. Jeśli chodzi o grunty, jeśli chodzi o podatek pod 

budynkami mieszkalnymi od gruntów i od budynków mieszkalnych. Proszę sobie 

porównać, Pakość ma na tym samym poziomie mniej więcej co my podatek od 

działalności gospodarczej, a ma 27% zadłużenia. Tak że po to my jesteśmy, żebyśmy 

inwestowali i jak ja to mówię i tutaj przedmówcy oprócz pani mówią, to robimy to 

raczej kierując się rozsądkiem a nie na łapu capu staramy się inwestować 

i bezmyślnie wydawać pieniądze. Natomiast jeśli chodzi o korzystanie nieodpłatnie 

z basenu, to nasi mieszkańcy mają możliwość skorzystania z kart mieszkańca, 

z których mają ulgi w korzystaniu z obiektów, które za ich podatki, w cudzysłowie 

oczywiście, zostały wybudowane.” 

 

Radny Piotr Niestatek: „Pani tutaj radna mówi, żebyśmy się nie zadłużali, ale myśmy 

tego nie przejedli. Stan majątku, pan burmistrz może powiedzieć, o ile wzrósł. Gdy nie 

będziemy inwestować, nie będziemy mieli majątku. A przy inwestowaniu nasz 

majątek wzrasta. Myśmy go nie przejedli. Nie tylko dług został, ale został majątek.” 

 

 

Ad 10. 

 

Po dyskusji przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 13) przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 1 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/19/2024 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2023 rok (załącznik Nr 15).  

 

 

Ad 11. 

 

Po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 2023 rok przystąpiono do podjęcia 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Barcina absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 16) przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej. 
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Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 1 

Wstrzymało się: 1  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Barcina absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/20/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Barcina absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok (załącznik Nr 18). 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sulecka wraz z wiceprzewodniczącym Rady 

Miejskiej P. Ratajczakiem pogratulowali burmistrzowi uzyskania absolutorium.   

 

Burmistrz Michał Pęziak podziękował za udzielone absolutorium. 

 

Po udzieleniu Burmistrzowi Barcina absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 

rok przewodnicząca obrad zarządziła 15-min. przerwę. 

 

  

Ad 12. 

 

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian 

w budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

15 grudnia 2023 r. 

 

(Sesję opuścił radny Rafał Rydlewski – obecnych 14 radnych) 

 

Burmistrz M. Pęziak zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.  

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i zgłoszoną autopoprawką (załącznik nr 19 do 

protokołu) przedstawiła skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, choć nie była 

w głosowaniu jednomyślna. 

 

Radna Ewa Chęś: „Ja mam pytanie do pani skarbnik bądź burmistrza – czy jeśli są 

sporządzane uchwały dotyczące zmian budżetowych, to można byłoby rozdzielić, ja 

nie wiem, czy jest taka możliwość, że sprawy, które są, że tak powiem, kosmetyczne 

i logiczne czyli przyjęcie wszystkich subwencji, dotacji w jednej uchwale, a jeśli są 

zmiany dotyczące typowo zmian budżetowych, zwiększenia w danych paragrafach, 
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żeby było w odrębnej uchwale dotyczących zmian budżetowych. Czy jest taka 

możliwość?”  

 

Burmistrz Michał Pęziak: „Nie wiem czy jest możliwość, ale zastanawiam się, czy jest 

taka potrzeba. Zawsze jak ktoś jest przeciwny jakiejś zmianie, może to, że tak 

powiem, ogłosić miastu i światu i podnieść rękę w tym kierunku, w którym chce.” 

 

Skarbnik gminy Joanna Żmudzińska: „Jeżeli chodzi o uchwały w sprawie zmian 

w budżecie, one po prostu jakby tutaj kwestia właśnie dochodów i wydatków, 

przesunięć, to to wszystko się jakby razem zazębia. Mamy plan dochodów przed 

zmianą, plan wydatków przed zmianą i te wszystkie zmiany, które są wprowadzane 

właśnie w trakcie roku budżetowego, one muszą znaleźć odzwierciedlenie i po 

stronie dochodów i wydatków. I gdybyśmy tak częściowo, moglibyśmy 2 czy 3 i po 

kawałku jakieś tam tych zmian wprowadzać, ale w tym momencie to jest to 

uchwała, która obejmuje jakby wszystkie zmiany i wtedy my w momencie, gdy 

tworzymy projekt takiej uchwały dla państwa do podjęcia, no to wprowadzamy te 

dane w systemie Bestia – to jest system taki specjalny do przekazywania później 

danych do regionalnej izby obrachunkowej i w tym systemie, tak jak tutaj państwu 

mówiłam o tych, że np. plan dochodów i wydatków zmienił się np. o równą kwotę 

i dzięki temu deficyt się nie zmienił, to w momencie, gdyby powiedzmy jakaś część 

była tych pozycji wprowadzona a część nie, to tutaj może byłby problem 

z równoważeniem, a dwa że nawet w systemie, my dosyć późno tym razem państwu 

przekazaliśmy, znaczy ta pierwotna wersja była przekazana na 7 dni przed sesją, ale 

też mieliśmy problem, bo mieliśmy, po prostu czekaliśmy na decyzję kujawsko-

pomorskiego urzędu wojewódzkiego w sprawie środków przyznanych na transport 

osób powyżej 65 roku życia na wybory, te które miały się odbyć 9 czerwca i bardzo 

właśnie długo jakby nie mogliśmy przygotować projektu uchwały, ponieważ 

wcześniej było zarządzenie planowane. Ono musiało być jakby tutaj wydane do 

9 czerwca przed wyborami, stąd po prostu jakby tutaj też nie mogliśmy tego 

wcześniej tego projektu uchwały, dopiero właśnie w czwartek tutaj 6 chyba czerwca 

było to państwu przekazane. Tak że tutaj myślę, że raczej by to nie uprościło nam 

pracy, a tutaj byłoby dużą komplikacją. Myślę, że regionalna izba też mogłaby to 

zakwestionować.” 

 

Radna E. Chęś: „Mi chodziło tylko o to, że to jest kwestia np. analizując dzisiejszą 

uchwałę, którą teraz dyskutujemy. Jeśli się ja nie zgadzam, tak jak pan burmistrz 

powiedział, mam oznajmić światu, więc oznajmiam, np. nie zgadzam się ze zmianą 

dotyczącą dofinansowania świetlicy w Julianowie i np. zakupu samochodu dla 

gminy zaprzyjaźnionej na Ukrainie Bursztyn. Logicznie nie zgadzam się z 2 tylko 

problemami, założeniami, a pozostałe w budżecie są oczywiste. Są oczywiste 

i trzeba je przyjąć, bo kosmetyczne czy dotyczące chociażby mojego sołectwa, 

gdzie tylko się tworzy dane paragrafy, nie zwiększa się, pozostaje czy subwencja, jak 

powiedziałam, to jest logiczne, to wynika z wszelkich przepisów. Jeśli teraz będę 

przeciw, bo jestem przeciw 2 tylko zagadnieniom, czyli będę przeciw całej uchwale 

i tylko o to chodzi, żeby to rozgraniczyć i głosować. Tutaj jestem całym sercem za, 
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jak najbardziej, ale w takich przypadkach mam prawo być przeciw. I tylko o to 

chodziło.” 

 

Radny Bartłomiej Uszko: „Pani Ewo, rozumiem panią, ale jakby rozumiem również 

panią skarbnik. Spowodowałoby to niewyobrażalny według mnie chaos 

i niewyobrażalną ilość projektów uchwał, bo teraz, rozumiem pani jakby negację 

tych tam podpunktów, natomiast inny radny może powiedzieć, że nie zgadza się 

z przesunięciem środków z punktu x do y i też by to spowodowało kolejny projekt, 

kolejny projekt, bo teraz tych zmian jest mnóstwo w tym 1 projekcie więc teraz 

byłoby to głosowanie nieskończone, że tak powiem, więc to musi być 

skondensowane w 1 dokumencie, nad którym rozmawiamy.” 

 

Burmistrz Michał Pęziak: „Ja sobie tego też nie wyobrażam, bo teraz jeśli chodzi 

o zmiany w budżecie, mielibyśmy pytać na miesiąc przed sesją co chcemy zmienić 

w budżecie i zapytać każdego radnego za którymi zmianami jest, a za którymi nie 

jest, i te, za którymi nie jest, wyodrębniać w odrębnych uchwałach, to po prostu 

byłoby jeden wielki kociokwik, nie wiem, czy ktoś by to potem do kupy pozbierał.” 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 1 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian w 

budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 

grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/21/2024 w sprawie zmian w budżecie 

uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 

2023 r. (załącznik Nr 21).  

 

 

Ad 13. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą Nr LXV/564/2023 Rady 

Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku. 

 

Burmistrz M. Pęziak zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.  

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i zgłoszoną autopoprawką (załącznik nr 22 do 

protokołu) przedstawiła skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że opinia komisji jest pozytywna, aczkolwiek niejednogłośna. 
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Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 1 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą 

Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/22/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą Nr LXV/564/2023 Rady 

Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku (załącznik Nr 24).  

 

 

Ad 14. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla miasta Bursztyn. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 25 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, choć nie była w tym 

jednomyślna. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 1 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla miasta Bursztyn stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/23/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla miasta Bursztyn (załącznik Nr 27).  

 

 

Ad 15. 

 

Po podjęciu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla miasta Bursztyn 

przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji 

Rady Miejskiej w Barcinie. 
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Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 28 do protokołu) przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka. 

 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 

planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/24/2024 w sprawie przyjęcia planów pracy 

stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie (załącznik Nr 30). 

 

 

Ad 16. 

 

Po przyjęciu planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie przystąpiono do 

podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z rocznego wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Barcinie. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 31 do protokołu) przedstawił 

dyrektor SPZOZ w Barcinie Grzegorz Trawiński. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Remigiusz Paszkiet oznajmił, że 

komisja nie ma zastrzeżeń do sprawozdań. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z rocznego wykonania 

planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Barcinie stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/25/2024 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z rocznego wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Barcinie 

(załącznik Nr 33).  
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Ad 17. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 w Gminie Barcin. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 34 do protokołu) przedstawił 

przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego Tomasz Kaniuka. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Remigiusz Paszkiet oznajmił, że 

komisja jednogłośnie jest za przyjęciem programu. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 w Gminie Barcin stanowi 

załącznik nr 35 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/26/2024 w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 w Gminie Barcin (załącznik Nr 36).  

 

 

Ad 18. 

 

Po uchwaleniu Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 w Gminie 

Barcin przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie opłat za korzystanie z usług 

wypożyczalni sprzętu wodnego, rowerów i sprzętu rowerowego, pola biwakowego 

oraz wodnego placu zabaw w Barcinie. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 37 do protokołu) przedstawił 

prezes Barcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Ruciński. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Janusz Krause oznajmił, że komisja 

jednogłośnie zaakceptowała projekt uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 
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Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie opłat za 

korzystanie z usług wypożyczalni sprzętu wodnego, rowerów i sprzętu rowerowego, 

pola biwakowego oraz wodnego placu zabaw w Barcinie stanowi załącznik nr 38 do 

protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/27/2024 w sprawie opłat za korzystanie z usług 

wypożyczalni sprzętu wodnego, rowerów i sprzętu rowerowego, pola biwakowego 

oraz wodnego placu zabaw w Barcinie (załącznik Nr 39).  

 

 

Ad 19. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów ewidencyjnych Sadłogoszcz i Zalesie Barcińskie, w gminie 

Barcin. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 40 do protokołu) przedstawiła 

Agnieszka Pęziak – inspektor ds. gospodarki przestrzennej. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Piotr Niestatek oznajmił, że komisja jest za przyjęciem projektu uchwały. 

 

Radna Ewa Chęś: „Ja mam pytanie do pani Agnieszki. Już pani nam odpowiadała 

częściowo na komisji, której jestem, niestety, członkiem, tutaj rolnictwa i ja chciałam 

tylko dopytać. Pani powiedziała, że plan zagospodarowania przestrzennego będzie 

podejmowany następną uchwałą, załóżmy za rok, za pół, ja rozumiem, tylko ja 

chciałam, do tego czasu za opracowanie tego planu powstaną koszty?” 

 

Agnieszka Pęziak – inspektor ds. gospodarki przestrzennej: „Tak.” 

 

Radna Ewa Chęś: „I teraz rozumiem, że jak będzie ta następna uchwała i będą 

uwagi mieszkańców, którzy mieszkają, czyli rozumiem, że my rada będziemy 

dywagować czy przyjąć czy nie przyjąć. Zakładając hipotetycznie, że nie 

przyjmujemy czyli koszty planu zostają.” 

 

Agnieszka Pęziak – inspektor ds. gospodarki przestrzennej: „Musimy zapłacić 

urbaniście, który będzie wykonywał to zadanie.” 

 

Radna Ewa Chęś: „Czy na dzień dzisiejszy nie wiadomo oscylować w jakiej kwocie 

będzie opracowanie?” 

 

Agnieszka Pęziak – inspektor ds. gospodarki przestrzennej porozumiewawczo 

przytaknęła. 
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Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów ewidencyjnych Sadłogoszcz i Zalesie Barcińskie, w gminie 

Barcin stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/28/2024 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów ewidencyjnych Sadłogoszcz i Zalesie Barcińskie, w gminie 

Barcin (załącznik Nr 42).  

 

 

 

Ad 20. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 43 do protokołu) przedstawił 

Krzysztof Nowakowski – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Piotr Niestatek oznajmił, że komisja jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodniczący obrad poddał go 

pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin 

stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IV/29/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (załącznik 

Nr 45).  
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Ad 21. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka przekazała, że na prośbę 

burmistrza, po konsultacjach z radnymi, wytypowała do prac w zespole ds. budżetu 

obywatelskiego radną Ewę Chęś i radną Sylwię Czaplę. Jak dodała, zadaniem 

zespołu będzie przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami w sprawie 

wyboru zadań do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego. Ponadto 

poinformowała, że wpłynął wniosek podpisany przez 11 sołtysów z prośbą o zmianę 

godzin sesji z 8. na 9. Jak powiedziała, najprawdopodobniej podyktowane to było 

tym, że w jednym miesiącu były zwołane 3 sesje i mogło to komplikować codzienne 

czynności związane z prowadzeniem gospodarstwa rolnego. Jak dodała, 

z poprzedniej kadencji wiadomo, że nawet przy zwoływaniu sesji na godz. 10 

zdarzały się absencje sołtysów, w związku z tym, po konsultacji z radnymi 

poinformowała, że nie planuje na razie żadnych zmian w zwoływaniu sesji na 

późniejszą godzinę. Następnie informując o bieżącej korespondencji powiedziała, że 

wpłynął wniosek o nadanie panu Wiesławowi Wollandtowi tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Barcin”. Jak dodała, zgodnie z zasadami nadawania tytułów, Rada Miejska 

na najbliższej sesji powoła doraźną komisję. Poprosiła, by radni wyrażający chęć 

pracy w tej komisji złożyli stosowne deklaracje w biurze rady. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Paweł Ratajczak: „Pani Przewodnicząca, tak jak 

pani powiedziała w sprawozdaniu na początku sesji, uczestniczyłem wraz z panem 

burmistrzem Hubertem Łukomskim w obchodach Dnia Dziecka, festiwalu Foremki 

i chciałbym tutaj pogratulować i podziękować pomysłowi takiemu, że w jednym 

dniu o jednej porze kilka jednostek zorganizowało tę zabawę dla naszych 

dzieciaków. Była to straż pożarna, Miejski Dom Kultury, biblioteka i BOSiR. Bardzo 

fajna impreza. A mówię też o tym, bo tak dzisiaj dyskutowaliśmy czy to warto się 

zadłużać czy nie warto się zadłużać. Ja pamiętam, że na poprzednich sesjach też 

dyskutowaliśmy czy warto brać kredyt na rozwój naszego parku czy nie, muszę 

państwu powiedzieć, że uśmiech tych dzieciaków wszystko mówi, jedno, że warto 

było. Warto parę groszy w podatku nawet więcej zapłacić, ale uśmiech tych 

dzieciaków i zadowolenia, warto.” 

 

 

Radna Sylwia Czapla: „W imieniu swoim, mojej rady sołeckiej i wszystkich 

mieszkańców Julianowa i Barcina Wsi bardzo dziękuję za podjęcie uchwały 

budżetowej i zabezpieczenie środków na budowę naszej świetlicy, która była bardzo 

długo wyczekiwana i która jest nam bardzo potrzebna, która nie będzie nas dzielić. 

Bardzo dziękuję, jesteśmy bardzo wdzięczni.” 
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Ad 22. 

 

Po wyczerpaniu ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej 

zamknęła IV sesję Rady Miejskiej. 

 

 

Protokołował:                                                                      Posiedzeniu przewodniczyła: 

 

 

 
Przemysław Jessa                                                             Przewodnicząca Rady Miejskiej      

Inspektor ds. obsługi Rady                                                           Agnieszka Sulecka 


